kontemporer biasanya merujuk pada periode setelahnya, yakni setelah berakhirnya

Perang Dunia II pada tahun 1945, ketika dunia mulai terbagi dua dalam persaingan

antara kapitalisme dan sosialisme, dilihat dari perspektif sejarah dunia. Dalam

pembagian periode sejarah di Jepang, masa setelah tahun 1945 (tahun Showa 20)

juga disebut sebagai “era kontemporer.”

Gomi Fumihiko & Toriumi Yasushi dalam bukunya, Mo Ichido Yomu

Yamakawa Nihonshi (2017) menyatakan bahwa, periode gendai-shi bermula pada

masa pasca Perang Dunia II hingga saat ini (1945-sekarang) yang identik dengan